
令和６年７月吉日 

各 学 校 長  様 

各 関 係 者  様 

大東市立深野中学校 

校長  田中 健二 

 

令和６年度 大阪府教育庁「スクールエンパワメント推進事業」 

学校図書館を充実・活用するためのモデル校 

公開授業研究会のご案内（二次案内） 

 

小暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では大阪府教育庁「スクールエンパワメント推進事業」学校図書館を充実・活用す

るためのモデル校として、学校図書館を活用した授業づくりに取り組み、三年目となりました。 

つきましては、下記のとおり公開授業研究会を開催いたしますので、何かとご多用のこととは

存じますが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

１．研究テーマ 

 

自ら考え、仲間と共に成長を続けることができる生徒の育成 

     「学びがつながる・学びでつながる ～自己調整力を育むしかけづくり～」 

 

 

２．日   時  令和６年９月９日(月) 

13:30 13:40    14:00        14:50  15:00         16:40 16:50 

受付 

授業見学の

視点共有 

（図書館担

当者対象） 

公開授業 

１年１組   国 語 

２年４組   家庭科 

美術室(3-2) 美 術 

移動・ 

休憩 

交流会（体育館） 

 ・フロア見学ツアー 

・担当者より報告 

 ・協議会 

（講師：角井 貴乃） 

諸連絡 

 

３．公開授業一覧 

 

学年・組 教科 単元名 場所 

1年１組 国語 詩のボクシング ４階1年１組教室 

２年４組 家庭科 
小説から登場人物の部屋の間取りを想像

しよう 
３階２年４組教室 

３年２組 美術 スクラッチアートで本を紹介しよう ４階美術室 



４．講師   大阪国際中学校・高等学校 学校司書 角井 貴乃 

 

５．ア ク セ ス  ＪＲ野崎駅より徒歩約10分（西へ450m） 

 

６．申 し 込 み  下記 QR コードから、申込フォームに必要事項を入力の上、送信ください。 

          ※ 申し込み締め切り ８月３０日(金) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７．そ の 他  ・名札をご持参のうえ、校内では常時着用ください。 

・上履き、下靴入れ等をご持参ください。 

         ・お車での来校はお控えください。 

 

８．参 考  ・下記二次元コードより、本校HPにアクセスすることができます。 

・HP 右上の検索欄に「図書館」と入力して検索することで、本校の実践の

様子を閲覧することができます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

大東市立深野中学校 教頭：藤原 純一 

          担当：綱島 暁子 

〒574-0071 大東市深野北1丁目15-1 

TEL 072-879-4891 

FAX 072-879-4892 


